
 

 

 

 

 
 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14 грудня 2023 року                  м. Біляївка                         №  257 

 

Про надання згоди на видалення дерев 

 

Відповідно до підпункту 7 пункту «а» частини першої статті 30 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету 

Міністрів України від 1 серпня 2006 року № 1045 «Про затвердження Порядку 

видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах» (зі змінами), 

наказу Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального 

господарства України від 10 квітня 2006 року № 105 «Про затвердження 

Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України», 

розглянувши лист КП «Наш дім» від 04 грудня 2023 року № 826, висновок 

комісії по обстеженню зелених насаджень, викладений в актах обстеження 

зелених насаджень від 01 листопада 2023 року № 2 та 02 листопада 2023 року 

№ 3, виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

 1. Дати згоду на видалення дерев в м. Біляївка та с-щі Повстанське згідно 

актів обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню від  

01 листопада 2023 року № 2 та 02 листопада 2023 року № 3. 
 

 2. Управлінню розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Біляївської міської ради видати ордер на видалення дерев згідно 

актів обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню від  

01 листопада 2023 року № 2 та 02 листопада 2023 року № 3. 
 

 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Чорного Миколу. 

 

Біляївський міський голова            Михайло БУХТІЯРОВ 



АКТ № 2 

обстеження зелених насаджень, що підлягають 

видаленню 

 
м. Біляївка                                «01» листопада  2023 

року  

 

Комісію призначено відповідно до рішення виконавчого комітету Біляївської 

міської ради від 28.01.2020 № 4 «Про внесення змін до складу комісії по 

обстеженню зелених насаджень, що підлягають знесенню або 

пересаджуванню» 
(компетентний орган, який призначив комісію, номер і дата розпорядження, 

або наказу про її призначення або наказу про її утворення, стислий зміст (суть) розпорядження) 
 

Голова комісії: Чорний Микола – заступник міського голови з питань 

розвитку та експлуатації житлово-комунального господарства Біляївської 

міської ради. 

Члени комісії:  

- Бондарчук Михайло – головний спеціаліст – старший державний інспектор 

з охорони навколишнього природного середовища Одеської області 

Державної екологічної інспекції в Одеській області; 

- Бреус Олена – технік-озеленювач КП «Наш дім»; 

- Калачук Катерина – начальник відділу благоустрою, саночищення та 

озеленення КП «Наш дім»; 

- Лисенко Володимир – директор КП «Наш дім». 

 

Представник заявника: КП «Наш дім» в особі директора Лисенка 

Володимира 

(прізвище, імя по батькові) 

 

Комісія обстежила зелені насадження в м. Біляївка Одеської області в 

зв’язку з плановим обстеженням зелених насаджень та зверненнями 

громадян. Деревам більше 40 років, вони сухостійні, пошкоджені 

шкідниками та хворобами. Своїм станом створюють загрозу здоров’ю та 

життєдіяльності населення, безпеці руху транспортних засобів, 

функціонуванню інженерних, повітряних комунікаційних та електричних 

мереж. 
(вказується причина обстеження якщо причиною є видалення зел.насаджень, вказується підстава для їх 

омолоджувального обрізання) 

 

1. Зелені насадження, що підлягають видаленню: 
 



№ 

з/п 

Вид 

зелених 

насаджен

ь 

Вік 

(рік) 

(оріє

нтов

но) 

Висота 

(м) 

(орієнт

ов 

но) 

Діаметр 

стовбура 

на висоті 

1,3 м від 

землі (см) 

Кількіс

ть (од) 

Якісний стан 

зелених 

насаджень 

(хороший, за- 

довільний, не- 

задовільний) 

Підля-

гає 

зрізуван

-ню (од) 

Підлягає 

пересадж

уванню 

(од) 

Місцезнаходж

ення  

1. Тополя  50 15 73 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

165 

2. Тополя  50 18 57 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

179 

3. Верба  50 7 92 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

207 

4. Клен  50 12 52 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

227 

5. Тополя   50 18 51 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

233 

6. Верба  50 10 76 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

232 

7. Верба  50 15 105 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

265 

8. Верба   50 10 64 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

280 

9. Верба  50 13 92 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

289 

10. Верба  50 8 41-29 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

290 

11. Тополя  50 14,15 25-29, 29 2 незадовільний 2 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

297 

12. Верба  50 16 108 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

310 

13. Тополя  50 18,20 51,76 2 незадовільний 2 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

312 

14. Тополя  50 10 73 1 незадовільний 1 - 

вул. Отамана 

Головатого, 

314 

15. Тополя 50 9 64 1 незадовільний 1 - 

м. Біляївка 

вул. Отамана 

Головатого, 

366 

16. Горіх 50 15,15 70,69 2 незадовільний 2 - 

м. Біляївка 

вул. Зарічна, 

48 

17. Горіх 50 7 30 1 незадовільний 1 - 
вул. 

Успенська, 31 

18. Клен 50 6 23 1 незадовільний 1 - 
вул. 

Успенська, 57 



19. Горіх 50 8 57 1 незадовільний 1 - 
вул. 

Успенська, 79 

20. Акація 50 15 44-44 1 незадовільний 1 - 

м. Біляївка 

вул. 

Успенська, 

125-А 

21. Горіх 20 4 19-16 1 незадовільний 1 - 
вул. Миру, 

168 

22. Горіх  50 7 28 1 незадовільний 1 - 

просп. 

Незалежності, 

11 – в дворі 

23. Каштан  50 7 30 1 незадовільний 1 - 

просп. 

Незалежності, 

11 – в дворі 

24. Липа  50 12 54 1 незадовільний 1 - 

вул. Гагаріна 

– парк 

«Перемо -ги», 

навпроти 

буд.7 

25. Горіх  50 11 35-28 1 незадовільний 1 - 
вул. Гагаріна, 

5 

26. Ясень 50 5 67 1 незадовільний 1 - 

пров. Хитрий 

– біля 

контейнерног

о майданчику 

27. Береза 40 7,6 30,32 2 незадовільний 2 - 

вул. 

Спортивна, 

4/1 

 

Комісія вважає, що:  

Разом підлягає пересаджуванню       -        дерев,       -      кущів. 

Разом підлягає зрізуванню      31     дерево,       -      кущів. 

Разом підлягає омолоджувальному обрізанню        -        дерев. 

 

Всього видаляється:  

1. Дерев        31           одиниця  

2. Кущів        -         одиниць 

3. Газонів        -         га 

4. Квітників       -         кв.м. 

 

Всього підлягає омолоджувальному обрізанню: 

1. Дерев        -         одиниць 

2. Кущів        -         одиниць 

3. Газонів        -         га 

4. Квітників       -         кв.м. 

 

2. Відновна вартість зелених насаджень, що підлягають видаленню: 

 

1. Дерев        -      гривень 

2. Кущів        -      гривень 

3. Газонів        .-      гривень  

4. Квітників        .-      гривень  

Разом до сплати        -      гривень 



 

3. Зелені насадження, що залишаються на місці в межах відведеної під 

забудову ділянки: 

№ 

з/

п 

Вид зелених 

насаджень 

Вік 

(років) 

Висо 

та (м) 

Діаметр 

стовбура 

на висоті 

1,3 м від 

землі (см) 

Кількість 

(шт) 

Якісний стан зелених 

насаджень (хороший, 

задовільний, 

незадовільний). 

- - - - - - - 

 

Усього залишається на місці:  

1. Дерев        -         одиниць 

2. Кущів        -         одиниць 

3. Газонів        -         га 

4. Квітників       -         кв.м. 

 

Визначення відновної вартості зелених насаджень відповідно до проєктної 

документації: 

Сума, передбачена в проєктній документації на озеленення території, не 

передбачається 

(сума цифрами та словами) 

Сума відновної вартості зелених насаджень, що підлягає сплаті, визначається 

за формулою: Сдс = Вв – Со, 

де Сдс – сума відновної вартості зелених насаджень, що підлягає сплаті; 

Вв – сума відновної вартості зелених насаджень, зазначена у позиції 

«Разом» пункту 2 цього акта; 

Со – сума, передбачена в проєктній документації на озеленення 

території. 

 

Висновок комісії: 
У зв’язку із зверненнями громадян та плановим обстеженням зелених 

насаджень в м. Біляївка Одеської області комісія, обстежив зелені 

насадження, які сухостійні, пошкоджені шкідниками та хворобами і своїм 

станом створюють загрозу здоров’ю та життєдіяльності населення, безпеці 

руху транспортних засобів, функціонуванню інженерних, повітряних 

комунікаційних та електричних мереж, вирішила надати документи на 

засідання виконавчого комітету Біляївської міської ради для розгляду питання 

щодо надання КП «Наш дім» м. Біляївки ордеру на видалення дерев в м. 

Біляївка в кількості 31 одиниця, а саме: 

 

- тополя діаметром 73 см біля вул. Отамана Головатого, 165 – 1 од; 

- тополя діаметром 57 см біля вул. Отамана Головатого, 179 – 1 од; 

- верба діаметром 92 см біля вул. Отамана Головатого, 207 – 1 од; 

- клен діаметром 52 см біля вул. Отамана Головатого, 227 – 1 од; 

- верба діаметром 76 см біля вул. Отамана Головатого, 232 – 1 од; 



- тополя діаметром 51 см біля вул. Отамана Головатого, 233 – 1 од; 

- верба діаметром 105 см біля вул. Отамана Головатого, 265 – 1 од; 

- верба діаметром 64 см біля вул. Отамана Головатого, 280 – 1 од; 

- верба діаметром 92 см біля вул. Отамана Головатого, 289 – 1 од; 

- верба діаметром 41-29 см біля вул. Отамана Головатого, 290 – 1 од; 

- верба діаметром 108 см біля вул. Отамана Головатого, 310 – 1 од; 

- тополя діаметром 51,76 см біля вул. Отамана Головатого, 312 – 2 од; 

- тополя діаметром 73 см біля вул. Отамана Головатого, 314 – 1 од; 

- тополя діаметром 25-29, 29 см біля вул. Отамана Головатого, 297 – 2 од; 

- тополя діаметром 64 см біля вул. Отамана Головатого, 366 – 1 од; 

- горіх діаметром 70, 69 см біля вул. Зарічної, 48 – 2 од; 

- горіх діаметром 30 см біля вул. Успенської, 31 – 1 од; 

- клен діаметром 23 см біля вул. Успенської, 57 – 1 од; 

- горіх діаметром 57 см біля вул. Успенської, 79 – 1 од; 

- акація діаметром 44-44 см біля вул. Успенської, 125-А – 1 од; 

- горіх діаметром 19-16 см біля вул. Миру, 168 – 1 од; 

- горіх діаметром 28 см біля просп. Незалежності, 11 (в дворі) – 1 од; 

- каштан діаметром 30 см біля просп. Незалежності, 11 (в дворі) – 1 од; 

- липа діаметром 54 см по вул. Гагаріна, напроти буд. 7 в парку «Перемоги» - 

1 од; 

- горіх діаметром 35-28 см біля вул. Гагаріна, 5 – 1 од; 

- ясен діаметром 67 см в пров. Хитрому, біля контейнерного майданчику – 1 

од; 

- береза діаметром 30, 32 см біля вул. Спортивної, 4/1 – 2 од. 

 

 

 

Голова комісії   ____________________Микола ЧОРНИЙ 

 

Члени комісії:   ____________________Михайло БОНДАРЧУК 

 

____________________Олена БРЕУС 

 

____________________Катерина КАЛАЧУК 

 

____________________Володимир ЛИСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 



АКТ № 3 

обстеження зелених насаджень, що підлягають 

видаленню 

 
с-ще Повстанське              «02» листопада 2023 року  

 

Комісію призначено відповідно до рішення виконавчого комітету Біляївської 

міської ради від 28.01.2020 № 4 «Про внесення змін до складу комісії по 

обстеженню зелених насаджень, що підлягають знесенню або 

пересаджуванню» 
(компетентний орган, який призначив комісію, номер і дата розпорядження або наказу про її призначення або 

наказу про її утворення, стислий зміст (суть) розпорядження) 

 

Голова комісії: Чорний Микола – заступник міського голови з питань розвитку 

та експлуатації житлово-комунального господарства Біляївської міської ради. 

Члени комісії:  

- Бондарчук Михайло – головний спеціаліст – старший державний інспектор з 

охорони навколишнього природного середовища Одеської області Державної 

екологічної інспекції в Одеській області; 

- Бреус Олена – технік-озеленювач КП «Наш дім»; 

- Калачук Катерина – начальник відділу благоустрою, саночищення та 

озеленення КП «Наш дім»; 

 - Лисенко Володимир – директор КП «Наш дім». 

Представник заявника: КП «Наш дім» в особі директора Лисенка Володимира 

(прізвище, імя по батькові) 

 

Комісія обстежила зелені насадження в с-щі Повстанське Одеської області в 

зв’язку з плановим обстеженням зелених насаджень та зверненнями громадян. 

Деревам більше 40 років, вони сухостійні, пошкоджені шкідниками та 

хворобами. Своїм станом створюють загрозу здоров’ю та життєдіяльності 

населення, безпеці руху транспортних засобів, функціонуванню інженерних, 

повітряних комунікаційних та електричних мереж. 
(вказується причина обстеження якщо причиною є видалення зел.насаджень, вказується підстава для їх 

омолоджувального обрізання) 

 

1. Зелені насадження, що підлягають видаленню: 
 

№ 

з/п 

Вид 

зелених 

насаджен

ь 

Вік 

(рік) 

(оріє

нтов

но) 

Висота 

(м) 

(орієнт

ов 

но) 

Діаметр 

стовбура 

на висоті 

1,3 м від 

землі (см) 

Кількіс

ть (од.) 

Якісний стан 

зелених 

насаджень 

(хороший, за- 

довільний, не- 

задовільний) 

Підляга

є 

зрізуван

ню (од) 

Підляга

є 

пересад

жуванн

ю (од) 

Місцезнахо

дження  

1. Тополя  50 10-12 

46,38,35, 

46,32,46, 

48,46,51, 

18 

 

 

 

18 - 

Вздовж 

дороги від 

траси 



54,57,54, 

51,51,48, 

57,57,41 

незадовільний Біляївка – 

Теплодар 

до повороту 

в  

с. Майори 

2. Акація 50 9-10 

38,45,38, 

38,35,48, 

38,67,35, 

41,51,35, 

45 

 

 

 

13 

незадовільний 

13 - 

Вздовж 

дороги від 

траси 

Біляївка – 

Теплодар 

до повороту 

в  

с. Майори 

3. Горіх 50 9 25 1 
незадовільний 

1 - 
вул. 

Паркова, 7 

4. Ясень 50 5 64,68 2 
незадовільний 

2 - 
вул. 

Паркова, 7 

5. 

Клен 

гостролис

тий 

50 8 67,55 2 

незадовільний 

2 - 

вул. 

Паркова, 7 

6. Тополя  50 10 96 1 

незадовільний 

1 - 

Зелена зона 

біля 

Поклонного 

Хреста біля 

вул. 

Паркової 

7. Ясен 50 12 41 1 

незадовільний 

1 - 

Зелена зона 

біля 

Поклонного 

Хреста біля 

вул. 

Паркової 

8. Клен 50 8 38 1 

незадовільний 

1 - 

Зелена зона 

біля 

Поклонного 

Хреста біля 

вул. 

Паркової 

9. Клен 20 5-6 

19,25,32, 

25,27,22, 

27,22,16, 

22-16 

10 

незадовільний 

10 - 

Зелена зона 

біля 

Будинку 

Культу- ри, 

навколо 

дитя чого 

майданчику 

10. Клен 20 6 16 1 

незадовільний 

1 - 

Зелена зона 

біля 

Будинку 

Культури 

11. Горіх 50 9 32 1 
незадовільний 

1 - 
вул. Садова, 

19 

12. Горіх 50 8 38 1 
незадовільний 

1 - 
вул. Садова, 

21 

13. Абрикос 25 7 16 1 
незадовільний 

1 - 
вул. Садова, 

24 

 

Комісія вважає, що:  

Разом підлягає пересаджуванню       -        дерев,       -      кущів. 

Разом підлягає зрізуванню      53     дерева,       -      кущів. 

Разом підлягає омолоджувальному обрізанню        -        дерев. 



 

Всього видаляється:  

1. Дерев        53           одиниці  

2. Кущів        -         одиниць 

3. Газонів        -         га 

4. Квітників       -         кв.м. 

 

Всього підлягає омолоджувальному обрізанню: 

1. Дерев        -         одиниць 

2. Кущів        -         одиниць 

3. Газонів        -         га 

4. Квітників       -         кв.м. 

 

2. Відновна вартість зелених насаджень, що підлягають видаленню: 

 

1. Дерев        -      гривень 

2. Кущів        -      гривень 

3. Газонів        .-      гривень  

4. Квітників        .-      гривень  

Разом до сплати        -      гривень 

 

3. Зелені насадження, що залишаються на місці в межах відведеної під 

забудову ділянки: 

№ 

з/

п 

Вид зелених 

насаджень 

Вік 

(років) 

Висо 

та (м) 

Діаметр 

стовбура 

на висоті 

1,3 м від 

землі (см) 

Кількість 

(шт.) 

Якісний стан 

зелених насаджень 

(хороший, 

задовільний, 

незадовільний). 

- - - - - - - 

 

Усього залишається на місці:  

1. Дерев        -         одиниць 

2. Кущів        -         одиниць 

3. Газонів        -         га 

4. Квітників       -         кв.м. 

 

Визначення відновної вартості зелених насаджень відповідно до проєктної 

документації: 

Сума, передбачена в проєктній документації на озеленення території, не 

передбачається_____________________________________________________ 

(сума цифрами та словами) 

Сума відновної вартості зелених насаджень, що підлягає сплаті, визначається 

за формулою: Сдс = Вв – Со, 

де Сдс – сума відновної вартості зелених насаджень, що підлягає сплаті; 



Вв – сума відновної вартості зелених насаджень, зазначена у позиції 

«Разом» пункту 2 цього акта; 

Со – сума, передбачена в проєктній документації на озеленення 

території. 

Висновок комісії: 
У зв’язку із зверненнями громадян та плановим обстеженням зелених 

насаджень в с-щі Повстанському Одеської області комісія, обстежив зелені 

насадження, які сухостійні, пошкоджені шкідниками та хворобами і своїм 

станом створюють загрозу здоров’ю та життєдіяльності населення, безпеці 

руху транспортних засобів, функціонуванню інженерних, повітряних 

комунікаційних та електричних мереж, вирішила надати документи на 

засідання виконавчого комітету Біляївської міської ради для розгляду питання 

щодо надання КП «Наш дім» м. Біляївки ордеру на видалення дерев в с-щі 

Повстанському в кількості 53 одиниці, а саме: 

 

- тополя діаметром 46, 38, 35, 46, 32, 46, 48, 46, 51, 54, 57, 54, 51, 51, 48, 57, 57,  

41 см вздовж дороги від траси Біляївка – Теплодар до повороту в с. Майори –  

18 од; 

- акація діаметром 38, 45, 38, 38, 35, 48, 38, 67, 35, 41, 51, 35, 45 см вздовж 

дороги від траси Біляївка – Теплодар до повороту в с. Майори – 13 од; 

- горіх діаметром 25 см біля вул. Паркової, 7 – 1 од; 

- ясень діаметром 64, 68 см біля вул. Паркової, 7 – 2 од; 

- клен гостролистий діаметром 67, 55 см біля вул. Паркової, 7 – 2 од; 

-  тополя діаметром 96 см - зелена зона біля Поклонного Хреста біля вул. 

Паркової – 1 од; 

- ясен діаметром 41 см - зелена зона біля Поклонного Хреста біля вул. 

Паркової – 1 од; 

-  клен діаметром 38 см зелена зона біля Поклонного Хреста біля вул. 

Паркової – 1 од; 

- клен діаметром 19, 25, 32, 25, 27, 22, 27, 22, 16, 22-16 см - зелена зона біля 

Будинку Культури, навколо дитячого майданчику – 10 од; 

- клен діаметром 16 см - зелена зона біля Будинку Культури – 1 од; 

- горіх діаметром 32 см біля вул. Садової, 19 – 1 од; 

- горіх діаметром 38 см біля вул. Садової, 21 – 1 од; 

- абрикос діаметром 16 см біля вул. Садової, 24 – 1 од; 

 

Голова комісії   ____________________Микола ЧОРНИЙ 

 

Члени комісії:   ____________________Михайло БОНДАРЧУК 

 

____________________Олена БРЕУС  

 

____________________Катерина КАЛАЧУК 

 

____________________Володимир ЛИСЕНКО 


